АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Малой Невки, д. 1а, литер Е
Тел.: (812) 363-00-36
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

28 марта 2018 г.							         г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 11:00.
Время окончания заседания: 12:00.
Председатель – директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Секретарь собрания – заместитель директора Ассоциации СРО «ГС.П» Гумен А.В.
Общее количество членов Ассоциации СРО «ГС.П»: 111 членов.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
84 члена Ассоциации СРО «ГС.П»
Кворум имеется.

РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Отчет Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. о работе Ассоциации СРО «ГС.П» за 2017 год.
Принять к сведению.
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Информация Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П» Гаркушиной С.В. о работе Совета Ассоциации СРО «ГС.П» в 2017 году
Принять к сведению.
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Информация Председателя Дисциплинарного комитета и Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Коваленко А.М. о работе Дисциплинарного комитета и Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в 2017 году.
Принять к сведению.
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ГС.П» за 2017 год.
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «ГС.П» за 2017 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение результатов аудита годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ГС.П» за 2017 год.
Утвердить результаты аудита годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ГС.П» за 2017 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
6. По п. 6 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
[bookmark: _GoBack]Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО «ГС.П» на 2018 год.
Утвердить смету расходов Ассоциации СРО «ГС.П» на 2018 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
7. По п. 7 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» на 2018 год.
Утвердить годовой членский взнос в Ассоциацию СРО «ГС.П» на 2018 год в размере 250 000 (Двухсот пятидесяти тысяч) рублей.
Установить срок и порядок оплаты годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» на 2018 год в соответствии с Уставом Ассоциации СРО «ГС.П» и Положением о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (утвержденным решением Общего собрания членов Ассоциации СРО "ГС.П", протокол № 21 от 01.09.2017г.) - до 31 марта 2018 года.
Установить, что годовой членский взнос уплачивается за весь календарный год независимо от даты прекращения членства в Ассоциации СРО «ГС.П».
Установить, что для организаций, принимаемых в члены Ассоциации СРО «ГС.П» в 2018 году, размер членского взноса будет определяться пропорционально количеству месяцев до окончания 2018 года, начиная с месяца приема в члены Ассоциации СРО «ГС.П» и исходя из суммы 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей. В случае прекращения членства такой организации в Ассоциации СРО «ГС.П» в 2018 году членский взнос, установленный в указанном порядке, уплачивается полностью, независимо от даты прекращения членства в Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
8. По п. 8 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение новой редакции Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации.
Утвердить новую редакцию Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации.
Установить, что старая редакция Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации, действует до момента вступления в силу новой редакции указанных Правил.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
9. По п. 9 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации».
Утвердить стандарт «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации» в предложенной редакции.
Установить, что стандарт «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации» вступает в силу с момента внесения его в государственный реестр саморегулируемых организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
10. По п. 10 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение новой редакции Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Утвердить новую редакцию Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Установить, что старая редакция Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, действует до момента вступления в силу новой редакции указанного Положения.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
11. По п. 11 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение Регламента проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации.
Утвердить Регламент проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации в предложенной редакции.
Установить, что Регламент проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации вступает в силу с момента внесения его в государственный реестр саморегулируемых организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно

Председатель собрания							    Данилишин Б.Т.

Секретарь собрания							             Гумен А.В.

3